

Saksfremlegg

Deres ref.: **Vår ref.:** **Saksbehandler:** **Dato:**
18/1879 /41868/18-U01 Magnus Skjelmo Kristiansen 04.07.2018
Telefon:
478 28 096

Saken skal behandles i følgende utvalg:

FSK
KST

REGIONAL STRATEGISK NÆRINGSPLAN FOR TROMSØREGIONEN - VEDTAK AV PLAN

Innstilling til vedtak:

1. Tromsø kommune vedtar «Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen 2018 – 2022».

Britt Elin Steinveg
Administrasjonssjef

Oddgeir Albertsen
Stabsjef, stab for økonomi og utvikling

Hva saken gjelder:

Saken gjelder vedtak av «Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen 2018 – 2022».

Kommunens deltagelse i planen ble vedtatt i kommunestyrets sak 21/17. Formannskapet la planen ut til 7 ukers offentlig ettersyn våren 2018 i sak 97/18.

Saksutredning:

Regional strategisk næringsplan er en felles, overordnet strategisk plan for kommunene Balsfjord, Karlsøy, Lyngen, Storfjord og Tromsø. Planen skal bidra til en felles virkelighetsforståelse og identifisere felles satsingsområder som er viktig for næringsutvikling i hele regionen.

Planen er en temaplan som strekker seg over en periode på fire år fra 2018 til 2022. Fag- og temaplaner er ikke underlagt plan- og bygningslovens prosessregler. Planen lå ute til offentlig ettersyn i alle kommuner i syv uker våren 2018. Det kom totalt 11 innspill til planen. Det vises

til vedlegg 2 for beskrivelse av behandling av innspillene. Herunder også hvilke endringer som er gjort i planen som følge av merknadene.

Arbeidet med planen ble også tatt inn som et av tiltakene i fase 2 av Byregionprogrammet. Dette er et utviklingsprogram for byregioner som skal øke kunnskapen om samspillet mellom by og omland for å styrke den regionale vekstkraften i disse områdene. Byregionprogrammets andre fase varte til våren 2018, og besto av 37 byregioner og 213 kommuner. Vedtak og oppfølging av Regional strategisk næringsplan er i så måte også en videreføring av et av hovedtiltakene i Byregionprosjektet.

Planen bygger på kunnskapsgrunnet og anbefalingene i NIBR-rapporten «Samspill og regional vekstkraft i Tromsøregionen», kommuneplaner og næringsplaner i de respektive kommunene, samt regionale, nasjonale og internasjonale dokumenter som for eksempel Regjeringens Nordområdestrategi (2017) og Regjeringens havstrategi (2017), Meld. St. 22 (2015 – 2016) «Nye folkevalgte regioner – rolle, struktur og oppgaver», Meld. St. 18 /2016 – 2017) «Berekraftige byar og sterke distrikt» og OECD-rapporten «OECD Territorial Reviews: Northern Sparsely Populated Areas» (2017). En utfyllende litteraturliste er innarbeidet i Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen 2018 – 2022. Se vedlegg 1.

Arbeidet med planen ble ledet av Tromsø kommune i en arbeidsgruppe bestående av næringssejere/-rådgivere/-konsulenter fra alle kommunene. Arbeidsgruppen har rapportert til styringsgruppen for Byregionprogrammet, som også har fungert som styringsgruppe for den regionale næringsplanen. Alle kommunene var representert i styringsgruppen med politisk eller administrativ ledelse. I tillegg satt Næringsforeningen i Tromsøregionen, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet og Haplast i styringsgruppen.

Gitt formålet med Regional strategisk næringsplan ble det valgt å fokusere på attraktivitet knyttet til etablering av nye og utvikling av eksisterende bedrifter. Under dette punktet følger også satsingene innovasjon og bærekraftig verdiskaping, infrastruktur og transport og areal. Bo- og besøksattraktivitet dekkes av andre temaplaner og strategier som for eksempel kulturplaner, folkehelseplaner og reiselivsstrategier.

Regional strategisk næringsplan legger til grunn at innbyggermedvirkning skal brukes aktivt som metode. I korte trekk betyr dette at kommunene søker å styrke evnen til å håndtere de store samfunnsutfordringene på en god måte som skaffer bedre tjenester for innbyggerne, er kostnadseffektive for kommunen, bidrar til nye næringsvirksomheter og arbeidsplasser, samtidig som de reduserer klimagassutslipp og bidrar til en mer bærekraftig samfunnsutvikling.

Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen kan ikke gjennomføres av kommunene alene. Den må eies og gjennomføres i tett samarbeid med regionens næringsliv, innbyggere og andre aktører. Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen må sees på som del av en prosess som skal bidra til å styrke verdiskapingen i Tromsøregionen over tid. For en nærmere beskrivelse av planens visjon, overordnede mål, delmål og tiltak vises det til vedlagt plan.

Vedlegg

- Vedlegg 1: Regional strategisk næringsplan for Tromsøregionen 2018 – 2022
- Vedlegg 2: Merknadsbehandling

Vedtakskompetanse:
Kommunestyret